
 

1 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO 

COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO E AVALIAÇÃO INSTITUCIONAL 

 

 

 

 

 

RELATÓRIO DE PARTICIPAÇÃO NA PESQUISA DE AUTOAVALIAÇÃO 2016 – 

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO: MODALIDADE PRESENCIAL 

 

 

 

 

 

 

Santa Maria, RS, 2017



 

2 
 

SEGMENTO TÉCNICO-ADMINISTRATICO EM 

EDUCAÇÃO 

 

Tabela 1 – Relação de participantes e respondentes 

Unidade Participantes Respondentes Percentual 

CAL 44 34 77,3% 

CCNE 91 68 74,7% 

CCR 179 87 48,6% 

CCS 187 101 54,0% 

CCSH 89 63 70,8% 

CE 47 36 76,6% 

CEFD 20 15 75,0% 

CT 95 82 86,3% 

CTISM 42 37 88,1% 

Col. Pol. 34 31 91,2% 

CS 32 29 90,6% 

FW 49 48 98,0% 

PM 37 33 89,2% 

UDESSM 8 5 62,5% 

REITORIA 748 382 51,1% 

HUSM 1048 568 54,2% 

UEIIA 6 2 33,3% 

AUDITORIA 3 1 33,3% 

Total 2759 1622 58,8% 

Fonte: Sistema de Informações para Ensino - SIE 

 

 

 

77,3%

74,7%

48,6%

54,0%

70,8%

76,6%

75,0%

86,3%

88,1%

91,2%

90,6%

98,0%

89,2%

62,5%

51,1%

54,2%

33,3%

33,3%

58,8%

CAL

CCNE

CCR

CCS

CCSH

CE

CEFD

CT

CTISM

Col. Pol.

CS

FW

PM

UDESSM

REITORIA

HUSM

UEIIA

AUDITORIA

Total


