

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO
COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO E AVALIAÇÃO INSTITUCIONAL

**RELATÓRIO DE PARTICIPAÇÃO NA PESQUISA DE AUTOAVALIAÇÃO 2016 –
TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO: MODALIDADE PRESENCIAL**

Santa Maria, RS, 2017

SEGMENTO TÉCNICO-ADMINISTRATICO EM EDUCAÇÃO

Tabela 1 – Relação de participantes e respondentes

Unidade	Participantes	Respondentes	Percentual
CAL	44	34	77,3%
CCNE	91	68	74,7%
CCR	179	87	48,6%
CCS	187	101	54,0%
CCSH	89	63	70,8%
CE	47	36	76,6%
CEFD	20	15	75,0%
CT	95	82	86,3%
CTISM	42	37	88,1%
Col. Pol.	34	31	91,2%
CS	32	29	90,6%
FW	49	48	98,0%
PM	37	33	89,2%
UDESSM	8	5	62,5%
REITORIA	748	382	51,1%
HUSM	1048	568	54,2%
UEIIA	6	2	33,3%
AUDITORIA	3	1	33,3%
Total	2759	1622	58,8%

Fonte: Sistema de Informações para Ensino - SIE

